
 
_______________________________________________________________________ 

 
 
DECLARAÇÃO. ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2022. ELETRIWATTS ENGENHARIA EIRELI.HABILITADA. 
 

 
Pregão Presencial nº 013/2022. 
Processo nº: 2021036392. 
Secretaria Municipal de Educação. 
Município de Catalão. 
 
 

 
Considerando rescisão contratual com a Empresa HELLEMN HURR COSTA SILVÉRIO – 
COSTA TRANSPORTES – CNPJ nº 28.012.323/0001-14 e a solicitação do Secretário 
Municipal de Educação para a convocação do segundo colocado, DECLARO que, em 26 de 
outubro de 2022, às 13h:30min, eu, Marcel Augusto Marques, realizei a abertura do envelope de 
habilitação que encontrava-se, desde o dia da realização do certame, no Núcleo de Editais e 
Pregões. 
 
Ao analisar e vistar todos os documentos, constatei a regularidade da segunda colocada em relação 
ao dia 22 de fevereiro de 2022, dia em que se deve considerar a validade das certidões e demais 
documentos exigidos no Instrumento Convocatório do certame em questão. 
 
Assim, DECLARO HABILITADA a Empresa ELETRIWATTS ENGENHARIA EIRELI 
– CNPJ nº 26.742.605/0001-41 ao valor mensal de R$ 12.020,00 (doze mil e vinte reais), 
totalizando um valor de R$ 144.240,00 (cento e quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta 
reais), se considerado o período estimado de 12 (doze) meses. 
 
Declaro, também, que encontra-se anexo aos autos a aceitação da Empresa ELETRIWATTS 
ENGENHARIA EIRELI – CNPJ nº 26.742.605/0001-41 para assumir a execução dos serviços 
a partir de 26 de outubro de 2022. 
 
Remeto os autos para apreciação da Procuradoria Geral do Município e, posteriormente, a 
Secretaria Municipal de Educação para que seja dado andamento na efetiva contratação da Empresa 
ELETRIWATTS ENGENHARIA EIRELI – CNPJ nº 26.742.605/0001-41, considerando a 
importância dos serviços para a manutenção das atividades da Secretaria, conforme justificado na 
solicitação encaminhada a este Departamento. 
 
 

Catalão, 26 de outubro de 2022. 
 

Marcel Augusto Marques. 
Pregoeiro. 

Decreto Municipal nº 997/22. 
Município de Catalão. 

(original assinado) 


